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Skolebestyrelsesmøde på Østerhåbskolen 

 

Referat 

 

 

Indkaldt af: Arendse Lillesø/ Charlotte Kærsaa 

 

Tilstede:  

Arendse Lillesø, Jesper Tange, Stine Korsbak, 

Ulla Møller Madsen, Allan Neve, Ulla Buck, 

Jeanette Kjær, Rasmus Bissenbakker, Michelle 

Frederiksen, Rasmus Schou, Nanna 

Skovgaard Bech, Viktor Christensen 

 

Afbud:  

Charlotte Kærsaa, Louise Hegelund Pedersen 

 

 

 

Afbud: 

Mødedato og tid:  

onsdag d. 25 januar 2023 kl. 

18.00-21.00 

Sted: Mødelokale 1, Torsted 

Der serveres smørrebrød fra kl. 

17.45 
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2. Godkendelse af dagsorden 

 
Sagsfremstilling: Godkendelse af dagsorden 
Bilag: Dagsorden udsendt d. 18.01 2023 
 
Beslutning: 
 
Godkendt 
 

3.  Tema: Udskoling 
Sagsfremstilling: Jf. beslutning deltager afdelingsledere på skift og giver en orientering om 
deres afdeling og fokusområder i det pædagogiske arbejde m.m.  
Afd. leder Henrik Østergård deltager til dette punkt. 
 
Bestyrelsen blev orienteret om: 

- Hjemmearbejdsdag i udskolingen, der afvikles hvert år med varierende tema. Der blev 
givet eksempler på de elevprodukter, der kommer ud af dagen. 

- Pædagogisk dag for lærerne i udskolingen: Fokus på at binde udskolingen yderligere 
sammen med traditioner, aktiviteter mm. 

- Tilbagemeldingsdag for eleverne på baggrund af deres arbejde ved 
hjemmearbejdsdagen. Derudover har dagen ”Uddannelse og job” som tema, bl.a. med 
oplæg fra fængselsbetjent. 

- Uddannelsesparathedsvurdering og den tilhørende proces igennem udskolingen. 
- Fyraftensmøde for børn og forældre i 6. klasse mandag d. 30/1 ift. overgangen til 

udskolingen og klassedannelsen. 
 

Bilag: Nej 
 
Beslutning: 
 
Taget til efterretning 
 

4. Orientering fra ledelsen 
 
Sagsfremstilling: Orientering og drøftelser omkring den daglige drift, henvendelser, 
udviklingsområder, økonomi m.m. 
 

 
 Opfølgning siden sidst vedr. forespørgsel på princip for bad efter idræt:  

Der er udarbejdet princip i udskolingen, men ikke for den samlede skole. Afdelingsleder 
Camilla Daugaard vil mødes med idrætsfagteam med henblik på at drøfte behovet for 
dette. Herefter bringes det på bestyrelsesmøde i foråret 2023. 
 

 Regnskab 2022 
Vi kommer ud af 2022 med et underskud på ca. 2.000.000 kr. Der var budgetteret med 
ca. 2.400.000 kr, så vi har hentet ca. 400.000 kr. ift. budget. Bestyrelsen blev 
præsenteret for øgede el/varme udgifter, segregeringsudgifter samt ekstra ubekendt 
lønudgift fra februar 2022. 
 

 Økonomi 2023 – budget og genopretningsplan 
I fremskrivninger af økonomien de kommende år, er der konstateret, at det ikke 
hænger sammen som ønsket, ift. vores tildeling og den kommunale besparelse på 
området. Der arbejdes derfor pt. på en genopretningsplan, som vil betyde, at vi har 
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indhentet vores underskud i 2026. Bestyrelsen blev præsenteret for overordnede tal fra 
fremskrivningen. På næste bestyrelsesmøde er det konkrete budget på dagsordenen 
med henblik på godkendelse. 
 

 Økonomiske tilpasninger og prioriteringer fremadrettet 
Personalet blev orienteret om den økonomiske situation 3. januar på en pædagogisk 
dag. Der er i personalegruppen arbejdet med prioriteringer fremadrettet. Bestyrelsen 
blev præsenteret for tendenserne i personalets besparelser. 

 
 Orientering om ny kommunal lokalaftale på lærerområdet 

Der er udarbejdet ny lokalaftale for lærerne, som fortsat lægger op til lokale drøftelser 
og beslutninger om skoleplan og arbejdets tilrettelæggelse. Der er på skolen tæt 
samarbejde om dette mellem ledelse og TR. 

 
 Tilsyn om morgenen: 

Der er igennem flere år blevet meldt ud til forældre, at der først er tilsyn på skolen fra 
kl. 7.50, hvorfor børnene først bedes møde ind der, med mindre de går i morgen-SFO. 
På mellemtrin og udskoling i Torsted har der igennem en periode været en del børn, der 
kommer allerede kl. 7.30, og af den grund er dørene nu låst af og åbnes først kl. 7.45.  
Der laves særlige aftaler for børn, som kommer med en skolebus, der ankommer før 
dette tidspunkt, således de kan komme ind på skolen. 
Jf. folkeskoleloven har vi først tilsynsforpligtelse fra kl. 7.50. 
 

 Indskrivning til 0. klasse 
Indskrivningen er overstået. Forvaltningen skal nu danne sig et overblik over dem, der 
søger andre distrikter end eget skoledistrikt. Herefter kendes det præcise antal børn til 
kommende 0. klasse. 

 
 Skolepatruljen fejres i uge 5: 

Skolepatruljen fejres for deres indsats i hele landet i uge 5. Tak til bestyrelsen for at 
stille sig selv til rådighed og aflaste skolepatruljen nogle morgener. Torsdag i uge 5 er 
der et nationalt show, som skolepatruljen skal se sammen på skolen. 
 

 Henvendelser siden sidst 
Vi har løbende fået henvendelser om hærværk eller tyveri af cykler i Torsted. Vi har 
mistanke om, at det er eksterne, der står bag dette. Vi har af den grund indhentet 
tilbud på øget videoovervågning. 

 
 
Bilag: Nej 
 
Beslutning: 

 
Taget til efterretning 

5. Nyt fra Elevrådet 
 

Sagsfremstilling: Jf. bestemmelser  
 
Elevrådet oplever ikke, at der afvikles de fornødne møder. Der ønskes flere møder fra 
elevrådets side. 
Ledelsen oplyser, at der vil blive ændret på dette fremadrettet. 
 
 
Bilag: Nej 
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Beslutning: 
 
Taget til efterretning. 
 

 

6. Principper 
 
Sagsfremstilling: Drøftelse af prioritering og plan for drøftelse af gældende principper. CK 
fremviser forslag til en plan på mødet. 
Derudover ønskes klassedannelsesprincippet drøftet igen med henblik på den kommende 
indskrivningsproces og en stillingstagen fra bestyrelsen til, hvis der nogle år ikke er til 6 spor. 
 
 
Bilag: Omdeles på mødet 
 
Beslutning: 

 

- Plan for principper godkendes med følgende justering. 

o Alle principper skal ikke behandles i 2023. Det ønskes, at ledelsen fordeler 

revidering af principperne over en længere periode, således der er mere plads til 

andre områder på dagsordenen. 

 

- Klassedannelsesprincip revideres: Bestyrelsen fastholder, at der altid oprettes minimum 

to klasser i Hatting, men ikke nødvendigvis fire klasser i Torsted. 

7. Eventuelt 

 

- Bestyrelsen henvendte sig til Lisbeth Torfing fra politisk udvalg i efteråret ift. den 

økonomiske situation. Lisbeth er nu vendt tilbage og deltager på bestyrelsesmøde d. 

20. april. Forud inviterer Arendse, Ulla M. og Rasmus B. til møde med Lisbeth. 

 

- Der spørges til prioritering af elevrådets deltagelse i mødet. Kan det evt. være første 

del af mødet, der er med elevrådet. Dette drøfter ledelsen med elevrepræsentanter 

forud for hvert møde, når dagsorden kendes. 

 

- Fondsansøgning til skaterrampe og rutsjebane i Hatting er ansøgt i lokal pulje. Rasmus 

B. og Jesper afventer svar på ansøgningen. Derudover vil Insero Horsens støtte med 

projektet med 15.000 kr. 



Oversigt over principper, Østerhåbskolens skolebestyrelse 

 

Princip Indgået Seneste 

revision 

Næste 

revision 

Det gode samarbejde 2017 feb. 2019 Jan-juni 2023 

Princip for undervisningens organisering (elevernes 

undervisningstimetal, skoledagens længde, 

holddannelse, understøttende undervisning, udbud 

af valgfag, specialundervisning på skolen) 

Princip for fagfordeling på skolen. 

 

2016 Årligt 

 

 

Jan-juni 2023 

SFO (mål og indholdsbeskrivelse) 2019 Okt . 2021 Sep-dec 2023 

Kommunikationspolitik 2016 Sep. 2020 Sep-dec 2023 

Antimobbestrategi 2016 Sep. 2021 Sep-dec 2023 

Hjemmearbejde-lektier-studietid 2017 Sep.2021 Jan-juni 2023 

Ordensregler 2018 Sep.2021 Jan-juni 2023 

Forældrearrangementer i skoletiden 2020 Sep. 2021 Sep-dec 2023 

Udvikling af børnenes sociale og faglige 

fællesskaber 
2021  Dec.2021 

Sep-dec 2023 

Underretning af hjemmene om elevens udbytte af 

undervisningen (Ny lov benævnes 

meddelelsesbog) 

2016  Jan. 2019 

 

Jan- juni 2023 

Inspiration til klassekasse 2018 Mar. 2022 Jan-juni 2023 

Lejrskoler og skolerejser 2011 Jun. 2022 Sep-dec 2023 

Klassedannelse 2007 Jan. 2023 Sep-dec 2023 

 

 

Mangler: 

- Adgangen til at opfylde undervisningspligten ved deltagelse i musikskole eller ved 

eliteidrætsudøvelse 

- Princip for praktik 

- Princip for fællesarrangementer i skoletiden 

- Samarbejdet mellem skole og hjem, om skolens arbejde med meddelelsesbogen 
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Princip for klassedannelse på Østerhåbskolen for 0. og 7. årg. 

For at skabe læring og trivsel i skolen er klassedannelsen central. 

Kvalitet sikres bedst, når der efterstræbes en ensartethed i størrelse og rammer for 

klasserne på skolen. 

Derfor ønsker bestyrelsen på Østerhåbskolen en gennemsigtighed omkring 

klassedannelser og hvor klassestørrelserne på de to afdelinger Hatting og Torsted 

som udgangspunkt skal være de samme fra skolestart. 

Der dannes nye klasser på Østerhåbskolen ved skolestart i 0. kl. og igen ved 

overgangen til udskolingen i 7. kl. 

I forbindelse med klassedannelse ved 0. klasse oprettes der altid minimum to 

klasser i Hatting. 

Princip for klassedannelsen er som følger: 

 Der tages hensyn til den sociale kontekst for det enkelte barn. Alle børn vil 

starte på en afdeling sammen med kendte relationer fra 

børnehaven/mellemtrin. 

 Særlige socialpædagogiske hensyn til det enkelte barn kan have betydning 

for, hvilken afdeling barnet starter på.  

 For 0. årgang tages der hensyn til, hvor ældre søskende i 0-6 klasse går i 

skole, således at det efterstræbes, at man kan gå i skole på samme afdeling 

som søskende. 

 Der bør tilnærmelsesvis være lige mange i hver klasse. 

 Der bør være ligelig fordeling af drenge og piger. 

 Der tages så vidt muligt hensyn til barnets geografiske bopæl. 

 

Indskrivningsproces  

Hver år inviteres der til fælles informationsmøde omkring indskrivningstidspunktet i 

december. Der gives et fælles oplæg, og begge indskolingsafdelinger besøges. 

Forældrene får ved den elektroniske indskrivningsproces mulighed for at 

tilkendegive deres ønske om afdelingstilhørsforhold. 

Disse ønsker for afdelingstilhørsforhold efterkommes i den udstrækning, at disse 

understøtter princippet om at arbejde mod kapacitetsudnyttelse og ensartethed i 

klassestørrelser. 

Forvaltningen træffer beslutning i forhold til ønsker fra forældre uden for 

Østerhåbskolens skoledistrikt. 

Behandlet og vedtaget på bestyrelsesmøde den 25/01-2023. 

Afs. Horsens Kommune, Østerhåbskolen, 

Søndre Torstedvej 1 og Grønhøjvej 1,8700 Horsens 
 

 

 


